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Förbud mot framträdande religiösa tecken 
och klädsel i skola och offentlig sektor 
 
 

 

Förslag till riksdagsbeslut 
1. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att överväga ett förbud 

mot framträdande religiösa tecken och klädsel för anställda i kommuner, regioner, 
statliga myndigheter samt organisationer och företag som bedriver uppdrag av 
dessa, såsom friskolor, och tillkännager detta för regeringen. 

2. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att överväga ett förbud 
mot framträdande religiösa tecken och klädsel på barn under 18 år i förskolor och 
grund- och gymnasieskolor och tillkännager detta för regeringen. 

3. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att överväga att 
säkerställa att skolan och offentlig sektor förblir sekulära och neutrala miljöer som 
förmedlar jämställdhet, demokrati och allas lika värde och som fungerar som 
fristäder fria från religiösa påtryckningar, och detta tillkännager riksdagen för 
regeringen. 

Motivering 
Skolan är en central del av det svenska samhället och ska utgöra en fristad för barn och 
unga. Den ska vara en miljö där elever får utvecklas fritt, utan påtryckningar från 
religiösa, politiska eller filosofiska rörelser. Detta är särskilt viktigt för flickor som lever 
under hedersrelaterade normer och begränsningar, då skolan ofta är den enda plats där 
de kan möta andra värderingar än de patriarkala strukturer som råder i deras hem och 
omgivning. Att tillåta religiösa symboler som hijab i skolan innebär i praktiken att 
religiöst förtryck och könsdiskriminerande värdesystem ges utrymme i en miljö som i 
stället borde erbjuda trygghet, jämlikhet och jämställdhet. För att kunna fungera som 
denna fristad måste skolan vara fri från religiösa uttryck, särskilt sådana som begränsar 
barns och ungas frihet. 
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Även inom den offentliga sektorn behöver neutralitet råda. När lärare, social-
sekreterare, poliser eller vårdpersonal möter medborgare, inte minst dem som redan är 
utsatta för hedersförtryck, är det avgörande att dessa yrkespersoner inte signalerar stöd 
för patriarkala och kvinnoförtryckande normer.  

Det svenska samhället ska stå på barnens och kvinnornas sida – inte på förtryckets. 
Ett verkligt jämställt samhälle kan aldrig acceptera symboler som markerar under-
ordning och kontroll. Genom att införa dessa förbud försvarar vi barns frihet, skyddar 
flickor från hedersförtryck och stärker den demokratiska principen om allas lika värde. 

 
 

Merit Frost Lindberg (M) Fredrik Kärrholm (M) 
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